
UCHWAŁA NR LIV/703/2022 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2022 rok, na rzecz Gminy 

Włoszakowice 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta Leszna w 2022 r. dotacji celowej w formie pomocy finansowej 

Gminie Włoszakowice w wysokości 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) z przeznaczeniem 

na dofinansowanie  rozbudowy infrastruktury bazy ratowniczo-edukacyjno-medycznej nad Jeziorem 

Dominickim poprzez budowę pomostu oraz slipa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LIV/703/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 23 czerwca 2022 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2022 rok, na rzecz Gminy 

Włoszakowice 

W minionych latach Miasto Leszno udzielało wydatnej pomocy finansowej Gminie Włoszakowice – 

celem oferowanego wsparcia było utworzenie i wyposażenie bazy ratowniczo-edukacyjno-medycznej 

nad Jeziorem Dominickim.  Akwen ten jest jednym z najchętniej wybieranych, przez mieszkańców 

Leszna, miejsc do letniego wypoczynku. Spore zainteresowanie sprawia, że konieczne jest ustawiczne 

podejmowanie działań, których efektem będzie zapewnienie bezpieczeństwa wszystkim 

wypoczywającym tam osobom. 

Jako samorząd mamy świadomość, że zapewnienie bezpieczeństwa jest procesem, w który trzeba 

angażować się stale, dlatego również w bieżącym roku, w celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom, 

które wybierają jako miejsce wypoczynku Jezioro Dominickie, samorząd Leszna przekazuje konkretną 

kwotę, która będzie mogła zostać wykorzystana na działania wspomniane poczucie bezpieczeństwa 

budujące. 

Zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa osób wypoczywających nad wodą realizowane są 

za pośrednictwem Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, które głównie 

opiera się na  środkach finansowych otrzymanych od darczyńców. Przekazanie Gminie Włoszakowice 

dotacji celowej pozwoli na wsparcie działalności prowadzonej przez Rejonowe WOPR i pozwoli na 

osiągnięcie wskazanych wyżej celów. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczania środków określone 

zostaną w odrębnej umowie zawartej pomiędzy Miastem Lesznem a Gminą Włoszakowice. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



